
 

PRESSEMEDDELELSE Margot og Thorvald 
Dreyers Fond 
Løvenborg 
Vesterbrogade 34, 3 
1620 København V 
 
Telefon: 33 25 53 11 
Fax: 33 25 53 05 
Email:  info@dreyersfond.dk 
www.dreyersfond.dk 
 
10. oktober 2007 

 
 
Dreyerfondens hæderspris 2007 går til højt respekteret erhvervsadvokat 
 
Advokat Jørgen Boe modtager Dreyerfondens hæderspris 2007 for sin høje etik og 
integritet og for sin store indsats med at udvikle den danske advokatstand gennem 
årene 
 
Margot og Thorvald Dreyers Fond uddeler hvert år en hæderspris på 200.000 kroner til en 
advokat, der udmærker sig ved en særlig værdifuld indsats inden for sit felt. 
 
Hædersprisen for advokater 2007 går til Jørgen Boe, partner i Kroman Reumert siden 1977, 
privat bosiddende i Rungsted. Jørgen Boe er en højt respektere erhvervsadvokat, der som en 
af få danske advokater har opnået at sidde i såvel Advokatrådet (1995-2001) og 
Advokatnævnet (siden 2001). Derudover er Jørgen Boe også formand for Københavns 
Advokatforening og bestyrelsesformand for Axel Wirenfeldts Fond, Berger Plus Print 
Promotion A/S, Ernst & Young Fonden, Gudrun og Johannes Lehmanns Fond, Petax A/S og 
Totalkredit Pensionsreguleringsfond. 
 
Om motivering for at tildele Dreyerfondens hæderspris 2007 til Jørgen Boe fortæller advokat 
Birte Rasmussen, der sidder i fondens bestyrelse: 
 
"Baggrunden for at tildele advokat Jørgen Boe årets hæderspris er, at Jørgen Boe, der som 
travl erhvervsadvokat rådgiver nogle af landets største erhvervsvirksomheder bl.a. NKT og 
TDC, også har prioriteret at være med til at udvikle den danske advokatstand, både gennem 
undervisning, gennem forfatterskab og gennem en utrættelig og vedvarende indsats i 
kollegialt arbejde, såvel politisk, i fagudvalg som i Advokatnævnet og i Etisk Udvalg.” 
 
Jørgen Boe modtog Margot og Thorvald Dreyers Fonds hæderspris 2007 ved en reception i 
fondens domicil, Løvenborg, på Vesterbro onsdag d. 10. oktober. 
 
Jørgen Boe takkede for hædersprisen med ordene: 
 
”Hvor er det utroligt dejligt at få ros. Hvis jeg nogensinde skriver min erindringer, skal et af 
kapitlerne have overskriften: Jeg fik Dreyerfondens hæderspris.” 
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Margot og Thorvald Dreyers Fonds blev stiftet af arkitekt Thorvald Dreyer og hustru, 
landsretssagfører Margot Dreyer, den 5.april 1976 med en gave på kr. 12 mio. kr. som 
startkapital. De to ægtefæller havde skabt en formue ved byggeri og administration af en 
række større bygningskomplekser i København. 
 
Efter Thorvald Dreyers død i 1980 og Margot Dreyers død året efter arvede fonden 
størstedelen af ægtefællernes formue. Fondens midler anvendes til gavn for såvel den 
danske advokatstand som den danske arkitektstand i form af en række legater og andre 
bidrag, samt to årlige hæderspriser, én til en advokat og én til en arkitekt, i år Erik Christian 
Sørensen arkitekten bag Vikingeskibshallen i Roskilde. 
 
Lene Brock 
Kommunikationsrådgiver/journalist 
M: +45 2990 6404 


